
blovické noviny
Číslo 18/2017 20. října Ročník XXVII.

Město Blovice je vlastníkem 12 nemovi-
tých kulturních památek. Z tohoto počtu 
bylo v posledních letech opraveno 5 objek-
tů – obě budovy radnice (2011–2015), socha 
sv. Jana Nepomuckého na náměstí (2013), 
sousoší Ukřižování na Bohušově (2014) 
a na hřbitově pak hroby významných blo-
vických osobností Vojtěcha Mikuláše Vej-
skraba Bělohrobského (2013) a Františka 
Jaroslava Vacka Kamenického (2014).

V letošním roce město s obnovou památek 
pokračuje. Byla opravena boží muka na Bo-
hušově a obnoven vzdušný kanál u Kolowrat-
ské kaple. Před dokončením je restaurování 
sochy arch. Michaela na Bohušově. 

Oprava božích muk, která stojí na kři-
žovatce cest do Smederova a Hradišťského 
Újezdu, byla dokončena v červnu. Kamen-

ný základ byl přezděn 
a bylo provedeno odvod-
nění. Poškozené zdivo 
pilíře bylo doplněno pá-
lenými cihlami a opat-
řeno novými omítkami 
včetně profilací. Stříška 
byla opatřena novými 
taškami bobrovkami na 
rozích krytými prejzy. 
Vrchol božích muk zdobí 
nový kovový kříž. Akce 
byla spolufinancována 
dotací z programu Mi-
nisterstva kultury „Pod-
pora obnovy kulturních 
památek prostřednic-
tvím obcí s rozšířenou 
působností“.

Stavba vzdušného 
kanálu u Kolowratské 
kaple je návratem k his-
torickému řešení – pů-
vodní kanál byl v 90. le-
tech 20. století zasypán, 
což mělo za následek 
postupné zavlhčení zdiva 
kaple. Vzhledem k tomu, 
že iluzivní výmalba in-
teriéru kaple byla v le-
tech 2010–2014 restau-
rována, bylo nezbytné 
znovu zajistit odvětrání 
objektu. Proto bylo v roce 
2016 provedeno odkrytí 
a průzkum původního 
vzdušného kanálu a dle 
nálezové situace navrženo finální řešení 
obnovy, která byla v letošním roce dokon-
čena. Na vnější straně kanálu byla vyzděna 

kamenná opěrná zeď, podél hlavního prů-
čelí včetně obou konců přes přilehlá nároží 
byla provedena cihelná klenba. Dno kanálu 

•	Město	Blovice	se	stará		
o	kulturní	památky

•	Čtenáři	píší		
(K	účtenkové	loterii)

•	Mladí	hasiči	soutěžili

•	O	hospodaření	města

•		Zprávy	z	kultury	a	ze	sportu	
a	další	informace

Dnes si můžete přečíst

město Blovice úspěšně 
oBnovuje nemovité kulturní 

památky

vZpomínková akce na plukovníka karla Bečváře

Vzpomínková akce na jednoho z nejlepších československých navigátorů bojujících 
v Royal Air Force během 2. světové války, plukovníka Karla Bečváře, se bude konat  
v sobotu 11. 11. 2017 od 14 hodin v ulici 5. května u památníku letců. Tato akce pro-
běhne za podpory města Blovice, jmenovitě pana starosty Jana Podušky a místostarosty 
Ing. Michala Hodka, Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p. o., Czech Spitfire Clubu a dal-
ších. Bližší informace o programu přineseme v příštím vydání novin.

(red)

…pokr. na str. 2 u



strana 2 Blovické noviny 20. října 2017

Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

Zveme vás na následující kulturní 
akce:
•	 Pátek	20. října od 19 hodin – kurz 
tance a společenské výchovy pro mlá-
dež.

•	 Sobota	 21. října od 20.00 ho-
din – taneční zábava se skupinou EX-
TRABAND.

•	 Čtvrtek	26. října od 16.00 hodin 
– taneční podvečer s Václavem Žákov-
cem a Aničkou Volínovou

•	 Pátek	 27. října od 19 hodin – 
2. prodloužená kurzu tance a spole-
čenské výchovy pro mládež.

•	 PEPINO	BAND	J.	P.	Matury – kon-
cert jsme byli nuceni pro nezájem 
o vstupenky zrušit!

•	 KROKY	 Michala	 Davida	 revi-
val – koncert plánujeme na sobotu 
11. 11. 2017 od 18 hodin. Vstupenky 
v ceně 170 Kč jsou již v prodeji.

•	 Žádáme	 všechny,	 kteří	 mají	
objednané vstupenky na muzikál 
Muž	 se	 železnou	 maskou,	 aby	 přišli	
uhradit	 poplatky	 co	 nejdříve,	 nejdéle	
do 30. 10. 2017.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371	522	236,	737	740	174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

ministerstvo financí 
a ZDravotnictví 

ničí lékaře na venkově

reakce na článek a. oBorného 
v Blovických novinách č. 17/2017

Na základě článku A. Oborného, který 
vyšel dne 6. 10. 2017 v Blovických novinách 
bych rád upřesnil situaci.

V článku se mimo jiné píše, že proti své 
vůli byla jeho žena umístěna do Domova pro 
seniory Vlčice. K tomu musím dodat, že paní 
Oborná podala sama žádost o umístění v do-
mově již dne 16. 9. 2016. K nám do zařízení 
byla přijata dne 11. 8. 2017. Sama podepsala 
smlouvu o poskytování soc. služeb. Tedy 
projevila svoji kladnou vůli již v době podání 
žádosti. Dále v článku je uvedeno, že ředitel 
Kovář rozhodl o ukončení pobytu manžel-
ky. Já jsem nemohl o ničem rozhodnout, 
protože až do konce září jsem byl z vážných 
rodinných důvodů mimo Domov pro senio-
ry. Po tuto dobu mne zastupovala v plném 
rozsahu Ing. Somolíková, která také rozhod-
nutí o ukončení pobytu podepsala v mém za-
stoupení. Tento akt byl proveden na základě 
žádosti paní Oborné ze dne 24. 8. 2017. Svou 
vůli však paní Oborná průběžně měnila. Dří-
ve, než mohl být její pobyt v našem zařízení 
ukončen, bylo doručeno usnesení Okresního 

soudu Plzeň-jih o předběžném opatření, na 
základě kterého byla paní Oborná svěřena do 
naší péče do doby definitivního rozhodnutí 
soudu. Ostatní uvedené informace jsou taktéž 
vytrženy z kontextu a soud rozhodně neřešil 
vypínání „nějaké dečky“. Soud rozhodoval 
na základě vyjádření ostatních odborníků, 
jako jsou lékaři apod. a na základě osobní-
ho shlédnutí paní Oborné v našem zařízení 
rozhodující soudkyní. Toto předběžné opat-
ření nevyběhávala naše sociální pracovnice 
– paní Marečková, jak si pan Oborný myslí  
a je v článku uvedeno, ani nikdo jiný z našich 
zaměstnanců. Zároveň usnesení soudu musí-
me respektovat a vyčkáváme na definitivní 
rozhodnutí. 

Mrzí mi, že pan Oborný, byť se známe, 
nepřišel dosud za mnou probrat věc osobně 
a řeší to pouze formou nočních SMS, obtíž-
ně čitelných rukou psaných dopisů a článku 
v Blov. novinách, který vrhá špatné světlo na 
náš domov.

Václav Kovář – ředitel DS Vlčice

Čtenáři píší…

tvoří dlažba z cihel. Vstupy do větracího ka-
nálu chrání železné mříže. Omítky soklové 
části západní strany kaple, které byly znovu 
odhaleny v souvislosti s obnovou kanálu, 
mohou být z důvodu technologické přestávky 
doplněny nejdříve v příštím roce. Obnovený 
vzdušný kanál Kolowratské kaple je technic-
kým řešením nezbytným pro zachování dob-
rého technického stavu objektu kaple, navíc 
je důkazem, že v minulosti byl i takový prvek 
proveden řemeslně na velmi vysoké úrovni 
a stavitelé věnovali jeho návrhu patřičnou po-

zornost. Tato stavba byla spolufinancována 
dotací Plzeňského kraje z programu „Zacho-
vání a obnova kulturních památek Plzeňské-
ho kraje 2017“.

Obnovu božích muk i vzdušného kanálu 
provedla ve výborné kvalitě firma Stucco TM 
– Město Touškov, s.r.o. pana Petra Tomana, za 
což mu patří velký dík. 

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice za přispění 

Ing. Ireny Hambergerové 
a Ing. Michaely Bočkové z MěÚ Blovice

5.	ročník	Běhu	17.	listopadu
se	bude	konat	17.	11.	2017		

v	zámeckém	parku		
na	Hradišti.		

Bližší	podrobnosti	
přineseme	příště.

Pozvánka	na	Světlušky

Český svaz žen Blovice ve spolupráci 
se Sokolem Blovice pořádá v pátek 27. říj-
na pro děti i dospělé Světluškový	večer. 
Akce začíná před 18. hodinou hudbou 
na náměstí a pokračuje průvodem měs-
tem se světýlky a lampiony. Zakončení 
bude na sokolovně, kde budou pro děti 
připraveny buřty na opékání a teplý čaj. 
Pro dospělé je zajištěno další občerstve-
ní. Zveme všechny děti i jejich doprovod. 
Všichni s sebou vezměte nejrůznější svě-
týlka, baterky a lampiony, aby Blovice 
opět zářily. Přijďte podpořit tradici hez-
kého Světluškového večera. 

Za ČSŽ Drahomíra Seidlová

Tento týden ve středu vstoupili do 
stávky praktičtí a ambulantní lékaři 
a také lékárny. Důvodem je další nesmysl 
ministerstva financí za zavedení EET pro 
tyto skupiny od 1. 1. 2018 a zavedení elek-
tronických receptů. Jedná se o docela složité 
a hlavně zbytečné věci, kdy mnozí lékaři 
skončí se svojí praxí. Rada města již dostala 
2 výpovědi lékařů. Když se konečně podaři-
lo získat chirurgického lékaře, odejdou zase 
jiní. A ani se jim nedivím. Novými recepty 
nás čekají nové fronty v ordinacích a v lékár-
nách a o nemožnosti vystavování receptů při 
zastupování lékařů ani nemluvě.

Ale co my, co naše pěkná poliklinika, kde 
máme shánět náhrady?

A ještě se vracím k mému minulému 
článku o účtenkové loterii. Za celým textem 
si stojím. Čerpal jsem z řady  odborných 
názorů, které prošly internetem. I článek 
připouští, že systém sbíral telefony kdo tele-
fonuje a komu, což prý bylo již zrušeno. Já 
tomu nevěřím. Dále dle dostupných zdrojů 
trvám na tom, že „účtenkovka“ je hazardní 
hra a způsoby evidence jsou sprosté „šmíro-
vání“. Ministerstvo financí dělá z lidí – pro-
miňte – blbce. Ale proti chuti žádný dyšpu-
tát.

Jan Poduška, 
starosta města

t pokr. ze str. 1…



strana 3 Blovické noviny 20. října 2017

reakce na článek pana jana poDušky 
– „účtenková loterie“. 

O	REAKCI	JSME	POŽÁDALI	AUTORA	ZÁKONA	O	EET.

Čtenáři píší…

Dne 6. 10. vyšel v Blovických novinách člá-
nek o Účtenkové loterii, který značně překru-
coval fakta. Jsme toho názoru, že by měla být 
řada věcí z článku uvedena na pravou míru, 
a proto jsme požádali o vyjádření přímo An-
dreje Babiše, který byl v článku obviňován za 
něco, co řada států již považuje za samozřej-
most. Než si uděláte svůj názor, je zapotřebí 
vždy vyslechnout i druhou stranu. Děkujeme. 

Bc. Andrej Červený a JUDr. Martina 
Králová – zastupitelé města Blovice.

Účtenkovka je hra určená všem lidem star-
ším 18 let, ve které se každý měsíc hraje o více 
než 20 tisíc cen v hodnotě od 1 000 000 Kč do 
100 Kč, kdy hodnota prvních pěti výher je od 
1 milionu do 100.000 Kč, včetně věcné výhry 
automobilu. Ostatní výhry jsou rozděleny do 
nižších finančních částek v řádech desetitisíců 
a stovek korun. Všechny potřebné informace 
jsou dostupné na www.uctenkovka.cz                

Účtenková loterie představuje nástroj, který 
má motivovat zákazníky, aby si od obchodníků 
přebírali účtenky, protože pozitivní motivace je 
lepší než nařizování a jeho následná nákladná 
a složitá kontrola. V mnoha zemích je zákazník 
k převzetí účtenky povinen ze zákona. V České 
republice můžeme díky Účtenkovce přispět 
k lepšímu fungování naší země úplně dobro-
volně, jednoduše a ještě k tomu vyhrát třeba 
milion korun. Podle aktuálních průzkumů by 
slosovatelnost účtenek k jejich přebírání moti-
vovala až 70 % lidí. Účtenkovka se nám zkrátka 
vyplatí. Státní kase i občanům. 

Zúčastnit se Účtenkovky je jednoduché, a to 
zařazením účtenky do slosování jejím zaregis-

trováním. Zaregistrovat účtenku lze buďto jed-
norázově, kdy kromě povinných údajů z účten-
ky zadáte pouze kontakt na vás (např. e-mail), 
nebo si jednoduše zřídíte hráčský účet, který 
vám přinese řadu výhod a usnadnění, a k re-
gistraci můžete využívat i pohodlnou mobilní 
aplikaci. Účastník loterie rozhodně nemusí na 
internetu zveřejnit své jméno, bydliště, datum 
narození, číslo občanského průkazu a telefon, 
jak se uvádí v článku. V případě výhry musí 
účastník samozřejmě prokázat, že je starší 
18 let, to je ale naprosto v pořádku.

Je pravda, že Účtenkové loterie se lze zú-
častnit pouze prostřednictvím aplikace chyt-
rého telefonu nebo webového formuláře, tedy 
prostřednictvím internetu. K tomu lze pozna-
menat, že internetové připojení již řadu let 
patří mezi běžně využívané nástroje 21. století 
a věřím tomu, že každý z našich občanů mini-
málně zná někoho, kdo přístup k internetu má 
a bude ochoten mu pomoci. Pro srovnání lze 
uvést slovenskou zkušenost, kdy se mimo inter-
net registruje jen asi 1,5 % účtenek do bločkové 
loterie – obdoby naší Účtenkové loterie. 

Článek s názvem „Účtenková loterie šmí-
ruje její uživatele“ je bohužel napsán velice 
tendenčně a překrucuje základní fakta. Pokud 
autor tohoto článku hovoří o tom, že pozorně 
sledoval vývoj tohoto nástroje, pak se nelze 
ubránit dojmu, že některé zásadní skutečnosti 
jaksi opomněl zmínit, anebo tak pozorný pro-
stě nebyl.

Účtenkovka samozřejmě není hazardní 
hrou. Hazardní hry jsou totiž upraveny spe-
ciálním zákonem o hazardních hrách, oproti 
tomu Účtenková loterie vyplývá ze zákona 

o EET a představuje formu spotřebitelské sou-
těže. Účastníci Účtenkovky „nehazardují“ se 
svými penězi, nesnaží se díky prvku náhody 
zhodnotit svůj herní vklad, protože žádný ta-
kový vklad není. Pouze vezmou účtenku, kte-
rou normálně obdrží při nákupu a přihlásí jí 
do Účtenkové loterie.

Ministerstvo financí nemá a nikdy nemě-
lo přístup k telefonním číslům nebo údajům 
o historii volání. Provoz Účtenkové loterie 
a rozvoj mobilní aplikace zabezpečuje exter-
ní dodavatel vybraný na základě otevřeného 
výběrového řízení. Oprávnění přístupu k tele-
fonním hovorům v rámci mobilního systému 
Android byl nadbytečným požadavkem první 
verze aplikace, žádná data se nesbírala a tento 
požadavek byl odstraněn druhý den po spuště-
ní Účtenkové loterie.

Co říci závěrem? Pokud měl tento článek 
postrašit lidi svým neodborným a tendenčním 
pojetím, pak doufám, že se mu to nepodařilo. 
Elektronická evidence tržeb je revoluční pro-
jekt, který narovnává podnikatelské prostředí. 
Pokladní zařízení jsou dostupná v řádu niž-
ších tisíců korun, lze je zahrnout do nákladů 
podnikání a fyzické osoby si mohou uplatnit 
jednorázovou slevu na dani ve výši 5.000 Kč 
v souvislosti s pořízením pokladny. 

A na tom, že obchodník vystaví účtenku 
a zákazník si ji převezme, na tom v civilizova-
ném světě není nic divného. Proč by mělo být? 
To prostě nemůžu pochopit. 

Ing. Andrej Babiš
poslanec Parlamentu ČR

jak je to s účtenkovou loterií?
Čtenáři píší…

V minulém čísle Blovických novin jsme se 
z článku pana starosty dozvěděli spoustu omy-
lů, mýtů a polopravd, které je třeba popsat z re-
álného hlediska. 

1) Účtenkovka není hazard a to ze dvou 
důvodů – a) pokud nevyhrajete, o nic nepři-
cházíte a b) prvek náhody nehraje negativní 
roli. Stejně tak Účtenkovka nemá, cituji, „za cíl 
povzbudit zákazníky, aby důsledně vyžadovali 
výdej stvrzenek v režimu EET“. Jednak ten, kdo 
má povinnost EET, by ani jiné účtenky vydávat 
neměl, druhak je v zájmu zákazníka mít účten-
ku pro případ reklamace zboží/služeb. 

2) Účastník Účtenkovky při registraci uvádí 
stejné údaje jako při jakémkoliv jiném nákupu 
přes internet. Zveřejněné údaje poskytuje dob-
rovolně proto, aby mu zboží mohlo být doruče-

no. Navíc při platbě platební kartou se příjemce 
nutně musí dozvědět, kdo mu platí. Zde není 
žádný rozdíl mezi internetovým nákupem 
a touto loterií. Já jsem při registraci rozhodně 
žádné číslo OP neuváděl. 

3) Do soutěže se může přihlásit skutečně 
kdokoli. Internet je dnes dostupný na každé 
obci, takže kdo chce, může hrát. To by měl pan 
starosta vědět. A opsat z účtenky 16 znaků 0–9 
a a–f zvládne i prvňák. 

4) Sledování hovorů registrovaných hráčů 
je absolutně zcestná představa. Výpis hovorů 
má pouze uživatel ve svém telefonu a mobilní 
operátor. Ten ho poskytuje pouze na základě 
soudního příkazu pro účely úkonů orgánů 
činných v trestním řízení (policie, státní za-
stupitelství). Totéž platí o odposleších. Tohle by 

měl pan starosta ze své pozice také znát a jeho 
neznalost v tomto je zarážející. 

5) EET ani Účtenkovka není od toho, aby 
na sebe lidi udávali nebo se z někoho dělali po-
tenciální nepoctivci. Je tu od toho, aby se srov-
nal výběr daní tak, aby každý odváděl ze své 
mzdy stejné procento na daních. Pro mě jako 
zaměstnance je to zásadní informace o tom, že 
stát chce rovné podmínky pro všechny. Pokud 
někdo toto rozporuje a neguje, je pro mě přesně 
tím potenciálním nepoctivcem. 

Věřím, že každý občan se dokáže sám roz-
hodnout, zda hrát nebo ne. A fandím všem, 
kteří dokáží aplikovat EET pro všechny bez 
výjimek! 

Daniel Král 



strana 4 Blovické noviny 20. října 2017

Zprávy Z juDa

hasiči Blovice pořáDali soutěž 
mlaDých hasičů

KRAJSKÝ	PŘEBOR	STARŠÍCH	ŽÁKŮ	
PLZEŇSKÉHO	KRAJE,	5.	10.	2017

                42 kg
1.	místo	 	 ONDŘEJ	ŠLAIS – krajský přeborník
                     55 kg
2.	místo	 	 VOJTĚCH	VRÁTNÍK
                66 kg
1.	místo		 	 MAXIM	GALIN – krajský přeborník
                48 kg

MEZINÁRODNÍ	TURNAJ	
ČESKÝ	POHÁR	ŽÁCI,	TEPLICE,	7.	10.	2017

                34 kg
  JAN	TOLAR (vyřazen v I. kole ve 
vyrovnaném boji, kdy rozhodčí dle kame-
rového  záznamu rozhodli pro Honzíkova 
soupeře, tak vyrovnaný boj to byl).
            42 kg
5. místo	 	 PETR	HODEK	(3 × zvítězil, po té 
v boji o účast ve finále neudržel 16 vteřin 
před koncem své wazari, soupeř vyrovnal 
a rozhodčí velmi dlouho zkoumali záznam, 
kdo postoupí do finále, nebyl to Petr, ale 
opět jeho soupeř. O 3. místo Petr prohrál  
těsně wazari).

MLADŠÍ	ŽÁCI	 	 		 	 	 	 	 	 46	kg
7.	místo		 PAVEL	KOZÁK (3 × vítězství, pro-
hra o semifinále, kdy na chvilku byl pasiv-
ní, dostal žlutou kartu /šido/ a tím si sám 
pokazil utkání v tomto duelu. V opravách 
pak opět chyba, vyšlápl z určeného zápasiš-
tě. Měl na lepší umístění).
            60 kg
5.	místo		 FRANTIŠEK	 HAVLÍČEK	 (1 × vý-
hra – zatím nejlepší umístění na Českých 
pohárech).

STARŠÍ	ŽÁCI	 	 		 	 	 	 	 				38	kg
2.	místo	 	 ONDŘEJ	 ŠLAIS (vybojoval krásné 
2. místo, ve finále prohrál se soupeřem jako 
ve Waršavě. Má již zajištěnou účast na přebo-
ru ČR).
            55 kg
	 	 VOJTĚCH	 VRÁTNÍK	 (prohra ve 
II. kole a byl vyřazen).
            66 kg
	 	 MAXIM	 GALIN	 (prohra ve II. kole 
a byl také vyřazen. Má ale body z minulých-
Českých pohárů, takže je velmi dobrá šance 
se účastnit přeboru ČR v Jičíně).

TURNAJ	JUDO	V	TÁBOŘE
MLADŠÍ	A	STARŠÍ	ŽÁCI	A	ŽÁKYNĚ,	

14. 10. 2017

MLADŠÍ	ŽÁCI	 	 		 	 	 	 	 	 30	kg
2.	místo	 	 JAN	TOLAR

            42 kg
3.	místo		 	 PETR	HODEK	
            46 kg
1.	místo	 	 	PAVEL	KOZÁK
             +60 kg 
1.	místo	 	 FRANTIŠEK	HAVLÍČEK

MLADŠÍ	ŽÁKYNĚ	 	 	 	 	 	 57	kg
1.	místo		 	 KAROLÍNA	JÍROVÁ

STARŠÍ	ŽÁCI	 	 		 	 	 	 	 					55	kg 
3.	místo		 	 ŠTĚPÁN	KOLMAN

LIBEREC,	14.	10.	2017

KOŤATA	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 	 25,2	kg
1.	místo	 	 	JAN	JAVŮREK

MLÁĎATA	 	 	 		 	 	 	 	 	
2.	místo	 		ŠIMON	JAVŮREK

Na přebor České republiky 21. 10. 2017 se 
probojovali Ondřej Šlais do 38 kg (v pořa-
dí je na 4. místě v ČR, za 5., 3., 2. místa na 
mezinárodních Českých pohárech, 5. místo 
na Evropském turnaji ve Waršavě a 1. místě 
v krajském přeboru). Maxim Galin – 5. mís-
to na Českém poháru a dalších jednotlivých 
vítězstvích na těchto pohárech, 1. místo na 
krajském přeboru.

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

V sobotu 14. 10. 2017 po-
řádal Sbor dobrovolných 
hasičů Blovice již 23. ročník 
soutěže Mladých hasičů. 
Tentokrát se soutěž konala 
v areálu Sokola z důvodu 

výstavby nové zbrojnice. Celkem do Blovic 
zavítalo 48 hlídek. Každá hlídka byla slože-
na z 5 soutěžících. Pro soutěžící bylo připra-
veno 7 disciplín – štafeta požárních dvojic, 
základy topografie, zdravověda, technické 
prostředky, střelba ze vzduchovky, uzlová 
štafeta a požární ochrana. Soutěžní druž-
stva byla rozdělena na tři kategorie a to – 
mladší, starší a přípravka. Na prvním místě 
v kategorii starší se umístili hasiči Želča-
ny 1, v kategorii mladších se na první pozi-
ci umístilo družstvo Žákava 2 a v kategorii 
přípravka vyhráli malý hasiči z Rožmitálu 
pod Třemšínem. 

Blovičtí hasiči nasadili do soutěže tři 
hlídky: kategorie starší ve složení: Blovi-
ce 1 – Kristýna Vaněčková, Petra Vaněč-
ková, Adriana Břízová, Michaela Žáčková, 
Anna Šindelářová. Tento tým se umístil 
na 8. místě. Druhý tým starších Blovice 2 

byl ve složení Kryštof Synáč, Jan Palacký, 
Renata Chounová, Tomáš Fiala, Jindřich 
Doležal a umístili se na 16. místě.

Soutěžní družstvo mladších ve složení: 

Vanessa Vaněčková, Natálie Palacká, Lucie 
Červená, Antonín Bláha a Jindřich Strole-
ný. Těsně před soutěží onemocněl jeden 
člen, a tak nám SDH Vrčen půjčil Jindru. 

 
 

 
 

Hasi i Blovice po ádali sout ž Mladých hasi  
  
V sobotu 14. 10. 2017 po ádal Sbor dobrovolných hasi  Blovice již 23. ro ník 

sout že Mladých hasi . Tentokrát se sout ž konala v areálu Sokola z d vodu výstavby nové 
zbrojnice. Celkem do Blovic zavítalo 48 hlídek. Každá hlídka byla složena z 5 sout žících. 
Pro sout žící bylo p ipraveno 7 disciplín – štafeta požárních dvojic, základy topografie, 
zdravov da, technické prost edky, st elba ze vzduchovky, uzlová štafeta a požární ochrana. 
Sout žní družstva byla rozd lena na t i kategorie a to -  mladší, starší a p ípravka. Na prvním 
míst  v kategorii starší se umístili hasi i Žel any 1, v kategorii mladších se na první pozici 
umístilo družstvo Žákava 2 a v kategorii p ípravka vyhráli malý hasi i z Rožmitálu pod 
T emšínem.  

Blovi tí hasi i nasadili do sout že t i hlídky: kategorie starší ve složení: Blovice 1 - 
Kristýna Van ková, Petra Van ková, Adriana B ízová, Michaela Žá ková, Anna 
Šindelá ová. Tento tým se umístil na 8. míst . Druhý tým starších Blovice 2 byl ve složení 
Kryštof Syná , Jan Palacký, Renata Chounová, Tomáš Fiala, Jind ich Doležal a umístili se na 
16. míst . 
Sout žní družstvo mladších ve složení: Vanessa Van ková, Natálie Palacká, Lucie ervená, 
Antonín Bláha a Jind ich Strolený. T sn  p ed sout ží onemocn l jeden len, a tak nám SDH 
Vr en p j il Jindru. Tímto jim moc d kujeme. Mladí hasi i se umístili na 16. míst . 
   B hem sout že byl p ipraven náš tradi ní stánek s ob erstvením, kde si mohli 
sout žící i návšt vníci pochutnávat na párku v rohlíku i klobásce z d ev né udírny. Na 
cenách se jako již tradi n  podílely lenky našeho sboru, které napekly sladké odm ny pro 
sout žící. Dále d kujeme dalším sponzor m Gejša kovoobráb ní, M stu Blovice a Sokolu 
Blovice za možnost uspo ádat sout ž v jejich areálu. Pod kování za hladký pr b h sout že 
pat í všem rozhod ím, organizátor m, našim mladým reprezentant m a editelce DDM 
Blovice paní Ing. Božen  Šroubkové za poskytnutí zázemí pro sout žící. 

 
      Bc. Andrej ervený 
 starosta SH MS- SDH Blovice 
    
 
 
 
 



strana 5 Blovické noviny 20. října 2017

25. mistrovství 
ve sBěru huB  
Za 1 hoDinu 

informujeme

eXkurZe pro DůchoDce čZs
25. mistrovství ve sběru hub za 1 hodinu
Proběhlo v sobotu 14. října v Kamensku. 

Závodníci vystartovali v 9.00 a v 10.00 bylo 
hotovo. Vítězem se stal s 24 druhy Roman 
Faltejsek z Řeneč. Na paty mu šlapal Antonín 
Bauer z Blovic, který našel 22 druhů hub. Po-
děkování patří všem – závodníkům, pořada-
telům a zejména sponzorům.

Václav Červený,
prezident MK Blovice

Jaké	bylo	Mistrovství	světa	ve	sběru	hub	
14. října?

To nám řekne ve verších Veronika Suková:

V devět se v Kamensku odstartovalo,
sedum závodníků se v lese vyznalo. 
Z Plzeňského deníku to pán fotil,
pořádně se u toho zapotil.
Dvacet čtyři druhů vítěz našel,
pěkně se u toho prošel.
Na náměstí se diplomy a medaile dávaly,
závodníci si krásné ceny vybírali.
Poklonu mykologové jim za to sklání,
těšíme se na další setkání...

Veronika Suková 

Výstava	drobného	zvířectva		
v	Blovicích

ZO ČSCH Blovice vás srdečně zve na 
výstavu drobného zvířectva – králíků, 
drůbeže, holubů a okrasného ptactva. 
Výstava se koná v areálu chovatelů v Blo-
vicích ve dnech 11. a 12. listopadu 2017. 

Srdečně zvou pořadatelé.

Exkurze pro důchodce ČZS se uskuteč-
nila 10. října 2017. Navštívili jsme Muzeum 
církevního umění v Plzni, které se nachází  
v prostorách Františkánské-
ho kláštera. Po odpočinku 
v kavárně jsme si prohlédli 
interaktivní výstavu Magič-
tí Lucemburkové v kultur-
ním centru Papírna Plzeň.

V klášteře je zpřístupně-
na kapitulní síň s původní-
mi gotickými nástěnnými 
malbami životopisného cyk-
lu sv. Barbory a s nejstarším 
vyobrazením Plzně. Prohlí-
želi jsme klášterní ambity, 
mobiliář původní historické 
klášterní knihovny, kostel 
Nanebevzetí Panny Marie 
a letní refektář, který slouží 
jako výstavní síň. Klenotni-
ce vystavuje  nejcenější umělecká díla evrop-
ského významu, liturgické předměty a rou-
cha z farností Biskupství plzeňského.

Výstava Magičtí Lucemburkové, čeští 
králové a panovníci Svaté říše římské, je též 
velmi pěkná. Navazuje na oslavy 700. výročí 
narození Karla IV. Jsou zde vystavené origi-

nální repliky korunovačních klenotů (čtyři 
koruny – Svatováclavská, Římská, Lom-
bardská železná a Císařská), dobové rukopi-

sy, ilustrace, sochy panovníků, rodokmeny 
a 3D modely významných staveb a hradů. 
Všichni jsme byli moc spokojeni s hezkými 
zážitky.

Za ČZS Hana Menclová

Tímto jim moc děkujeme. Mladí hasiči se 
umístili na 16. místě.

Během soutěže byl připraven náš tra-
diční stánek s občerstvením, kde si mohli 
soutěžící i návštěvníci pochutnávat na 
párku v rohlíku či klobásce z dřevěné udír-
ny. Na cenách se jako již tradičně podílely 
členky našeho sboru, které napekly sladké 
odměny pro soutěžící. Dále děkujeme dal-
ším sponzorům Gejša kovoobrábění, Městu 

Blovice a Sokolu Blovice za možnost uspo-
řádat soutěž v jejich areálu. Poděkování 
za hladký průběh soutěže patří všem roz-
hodčím, organizátorům, našim mladým 
reprezentantům a ředitelce DDM Blovice 
paní Ing. Boženě Šroubkové za poskytnutí 
zázemí pro soutěžící.

Bc. Andrej Červený
starosta SH ČMS – SDH Blovice



strana 6 Blovické noviny 20. října 2017

Zprávy Z háZené

oBlastní přeBor ženy – Blovice ženy B × sokol Dobřív  16:10 (9:8), 7. 10. 2017

oBlastní přeBor ženy – tj sokol kyšice × Blovice ženy B   17:12 (11:5), 8. 10. 2017

Sestava:
Brána: Šebová Iveta. Čimerová Barbora
Obrana: Zelená Hana, Synáčová Denisa, Ja-

nochová Michaela
Útok: Dardová Anna (7), Houfková Hana (7), 

Davídková Kateřina (5), Hudecová Zuzana (2), 
Štenglová Kateřina (1)

Na první říjnovou neděli jsme na domácím 
hřišti vyzvaly k souboji soupeřky z Modřan. 
Pokaždé je k vidění velmi vyrovnané utkání, 
což se potvrdilo i v tomto zápase. Do utkání 
lépe vstoupily naše protivnice, kdy se ihned 

po jejich prvních dvou útocích ujaly vedení 
2:0. Našt ěstí jsme ihned z následujícího útoku 
dokázaly soupeřkám odpovědět a nepustily 
je tak k vyššímu navýšení jejich náskoku. Ba 
naopak, po několika rychlých protiútocích se 
navyšovalo skóre na straně domácích a do 
šaten jsme odcházely s uspokojivým poloča-
sovým skóre 12:9.

V druhé půli padaly góly do sítí branka-
řek na obou stranách. Byla znát každá naše 
ztráta míče a neproměněné jasné gólové šan-
ce, čehož dokázaly využít naše protihráčky, 
které pomalu, ale jistě stahovaly náš téměř 

celozápasový náskok tří až čtyř branek. V po-
slední minutě utkání měly dokonce šanci na 
vyrovnání, kdy poslední útok zápasu patřil 
právě jim, ale našt ěstí pro nás, tuto šanci 
nevyužily a my se tak mohly těšit z dalšího 
vítězství. Utkání, které řídil pan rozhodčí 
Adámek, končí v poměru 22:21 a se ziskem 12 
bodů zůstáváme na 2. místě tabulky soutěže 
se ztrátou dvou bodů na tým Tymákova „B“.

Kateřina Davídková
kapitánka mužstva

Sestava:
brankářky: Andrea Sýkorová, Simona Vyle-

tová
obrana: Michaela Janochová, Martina Pun-

čochářová, Markéta Punčochářová, Petra Ere-
tová

útok: Kateřina Štenglová (4), Zuzana Hude-
cová (4), Lucie Sýkorová (3), Denisa Brunnero-
vá (1), Adéla Sluková, Kristýna Pelíšková

V neděli dopoledne jsme odjely sehrát utká-
ní do Plzně. Do utkání jsme nastoupily téměř 

v kompletní sestavě, a to pouze bez útočnice 
V. Ballínové. Od prvních minut byla hra na 
obou stranách velmi opatrná a pro diváky 
nezajímavá. Spíše bych řekla až nudná. Tomu 
také odpovídal stav utkání v 10. minutě 1:0. 
V 15. minutě už jsme prohrávaly 3:0. I přesto, 
že jsme se v útoku k zakončení dostávaly, bran-
ku jsme většinou netrefily, a když, tak pouze 
brankářku M. Škrdlíkovou a nechávaly ji tak 
vyniknout. Ke konci prvního poločasu přece 
jen padlo více branek než v úvodu a stav utkání 
po poločase skončil 9:4. Do druhého poločasu 

jsme vstoupily o poznání lépe. Zlepšily jsme 
a především zrychlily hru v útoku, což bylo 
velmi znát. Ve 40. minutě byl stav utkání 12:9. 
Chvíli se i zdálo, že máme šanci na vyrovnání. 
Soupeřky z Božkova se však nezalekly. Během 
chvíle jsme inkasovaly několik rychlých bra-
nek a naše naděje se rozplynuly. Naše trápení 
ukončil až hvizdem rozhodčí Holý a stav utká-
ní skončil 20:12.

Sýkorová Lucie - kapitánka družstva

Sestava:
brankářky: Barbora Čimerová, Simona 

Vyletová
obrana: Michaela Janochová, Markéta 

Punčochářová, Martina Punčochářová, Petra 
Eretová

útok: Kateřina Štenglová (9), Kristýna 
Pelíšková (4), Denisa Brunnerová (2), Lucie 
Sýkorová (1), Adéla Sluková

O víkendu nás čekalo dvojkolo. V sobotu 
odpoledne jsme na domácím hřišti přivítaly 
soupeřky z Dobříva. Do utkání jsme vstoupily 
jako favorit na vítězství ze 6. místa. Sokol Dobřív 

je v průběžném pořadí Oblastního přeboru žen 
na posledním místě, a to bez jediného bodu. Jak 
už to v podzimní části sezóny bývá, počasí nám 
příliš nepřálo. Chvilkově mrholilo a foukal silný 
vítr. I přesto, že utkání mělo být v naší režii, tak 
jsme se od prvních minut přizpůsobily pomalé 
hře soupeřek. Téměř nikomu se střelecky neda-
řilo, trefovaly jsme brankářku soupeřek a mnoh-
dy jsme netrefily ani zařízení. Zlom nastal až po 
odehraných deseti minutách, kdy se prosadila 
útočnice K. Štenglová a během chvíle střelila tři 
krásné branky. Vzhledem k tomu, že soupeřky 
využívaly menšího vzrůstu naší brankářky, 
došlo tak na střídání brankářek, kdy Vyletovou 

vystřídala Čimerová. Teprve ve 20. minutě jsme 
se dostaly do vedení, které jsme rozdílem jedné 
branky udržely až do konce prvního poločasu. 
Do druhého poločasu jsme nastoupily s cílem 
utkání dovést do zdárného konce. Skvělou hru 
odvedla celá obrana včetně brankářky, která vy-
bojovala několik míčů a za druhý poločas jsme 
inkasovaly pouze dvě branky. V útoku jsme se 
také zlepšily, hra byla o poznání rychlejší než 
v prvním poločase a využívaly jsme i rychlé pro-
tiútoky. V utkání jsme zvítězily 16:10.

Lucie Sýkorová
kapitánka družstva

Sestava:
brankářka:  Simona Vyletová
obrana: Klára Strnadová, Markéta Punčo-

chářová, Martina Punčochářová
útok:  Lucie Sýkorová (5), Adéla Sluko-

vá (4), Kristýna Pelíšková (2), Denisa Brun-
nerová (1)

 
V neděli ráno nás přepadla marodka a celé 

dopoledne jsme se snažily dát dohromady se-
stavu alespoň sedmi hráček, abychom mohly 
do Kyšic odjet. O pomoc jsme nemohly po-
žádat ani děvčata z družstva žen A, která ve 
stejný čas hrála v Ejpovicích. Do Kyšic jsme 
tedy odjely s jedinou brankářkou, protože 

A. Sýkorová onemocněla. Zároveň s námi 
z důvodu nemoci nemohla odjet obránkyně 
P. Eretová a ve dvou na obraně bychom utkání 
neodehrály. Požádaly jsme proto K. Strna-
dovou, která nám ochotně vypomohla. Do 
utkání jsme nenastoupily s cílem zvítězit, ale 
pouze utkání ve zdraví odehrát a být již doma 
v teple. Po sobotním utkání už většina z nás 
byla nastydlá a na vítězství jsme si naděje ne-
dávaly. Po loňské sezóně již víme, že soupeřky 
z Kyšic jsou velmi snaživé, běhavé a jdou si 
s trenérem tvrdě za vítězstvím. Od prvních 
minut utkání nás soupeřky jasně přehrávaly, 
inkasovaly jsme ukázkové branky a nestačily 
na jejich rychlé protiútoky.  Stav utkání 6:1 

v 17. minutě hovořil za vše. Do konce první-
ho poločasu se nám podařilo vstřelit do sítě 
soupeřek alespoň čtyři branky, ale tempo 
soupeřek zůstalo. Stav utkání po odehraném 
prvním poločase skončil 11:5. Druhý poločas 
byl o poznání lepší. V útoku jsme se začaly 
střelecky prosazovat a divákům také ukázaly 
několik hezkých branek a rychlých přechodů. 
Druhý poločas jsme tak na branky vyhrály 6:7. 
Po odehraných 60. minutách jsme v Kyšicích 
prohrály 17:12. Utkání s přehledem odpískal 
rozhodčí V. Šimice.

Lucie Sýkorová
kapitánka družstva

oBlastní přeBor ženy – tj Božkov × Blovice ženy B   20:12 (9:4), 1. 10. 2017

ii. liGa ženy – Blovice ženy a × modřany   22:21 (12:9), 1. 10. 2017



strana 7 Blovické noviny 20. října 2017

hospoDaření města Blovice 
k 30. 9. 2017

informujeme

Sestava:
brána: Šebová Iveta, Čimerová Barbora
obrana: Zelená Hana, Janochová Michaela, 

Synáčová Denisa, Kubátová Michaela
útok: Dardová Anna (11), Houfková Hana (4), 

Davídková Kateřina (2), Štenglová Kateřina (1), 
Hudecová Zuzana (1)

V neděli 8. 10. jsme vyjely k dalšímu 
utkání na hřiště soupeřek, tentokrát do 
nedalekých Ejpovic. V prvním vzájemném 
zápasu jsme nad děvčaty suverénně vy-
hrály, a tak jsme stejný výkon chtěly podat 
i v tomto souboji, což se nakonec ukázalo 
jako nelehký úkol.

Od prvních minut se jednalo o velmi 
vyrovnané utkání, na každý náš gól doká-
zaly odpovědět i naše soupeřky a my jsme 
se stále nedokázaly odtrhnout k navýšení 
brankového rozdílu. Nedařilo se nám za-
končovat jasné gólové akce ze hry. To se 
našt ěstí netýkalo i trestných hodů, které na 
středu pro A. Dardovou vybojovaly její spo-
luhráčky a ona je suverénně proměňovala. 
V poločase se stav utkání zastavil na skóre 
6:8 v náš prospěch.

V druhé půli se opět trápila většina našich 
útočnic v koncovce. Z předních řad snad jen 
lze vyzdvihnout výkon A. Dardové, která 
v utkání nastřílela krásných 11 gólů, jinak 

musíme bohužel hovořit o nejméně povede-
ném výkonu podzimu.  Pochvalu však opět 
zasloužila obrana. Utkání, které řídil pan 
rozhodčí Leinweber, skončilo rozdílem tří 
branek 16:19 a domů jsme si odvezly další 
dva důležité body. V nadcházejícím kole se 
utkáme na domácí půdě s naším největším 
soupeřem – Tymákovem „B“ a uděláme vše 
proto, abychom jim vrátily prohru z prv-
ního vzájemného zápasu a dostaly se tak 
v tabulce na stejný bodový zisk.

Kateřina Davídková
kapitánka mužstva

Sestava:
Brána: Šimandlová Martina
Obrana: Zelená Hana, Janochová Michaela, 

Synáčová Denisa, Kubátová Michaela
Útok: Štenglová Kateřina (8), Davídková Ka-

teřina (3), Hudecová Zuzana (2). Ballínová Vero-
nika (2). Sýkorová Lucie

K poslednímu domácímu utkání pod-
zimní části sezóny 2017/2018 jsme v neděli 
15. 10. přivítaly děvčata z Tymákova. Chtěly 
jsme jim vrátit prohru inkasovanou na jejich 
hřišti z prvního vzájemného utkání, což se 
nám i přes oslabenou sestavu v útoku o Han-
ku Houfkovou a Anču Dardovou podařilo 
a tímto vítězstvím jsme se dostaly na stejný 
bodový zisk.

Do utkání jsme vstupovaly s velkými oba-
vami a upřímně, i s malou šancí na vítězství. 

Prvních 10 minut byl stav utkání 0:0, ale pak 
už začala naše gólová šňůra a obavy šly rychle 
stranou. Neschopnost protihráček přejít přes 
naši obranu a překonat brankařku byla téměř 
pokaždé zaslouženě potrestána našimi krás-
nými góly do jejich sítě. Povedenou hrou jsme 
dokonce donutily trenéra protihráček, aby si 
vzal oddechový čas, tzv. timeout.  Ani to jim 
však nijak nepomohlo a s pouhým jedním gó-
lem za první půli nám umožnily odcházet do 
šaten s klidným pocitem a náskokem 6 bra-
nek. Poločas skončil v poměru 7:1.

Se vstupem do druhé části utkání nám 
bylo jasné, že nesmíme polevit. Začátek 
nám bohužel gólově moc nepřál, ale za to se 
začalo dařit soupeřkám. Po několika minu-
tách hry se dotáhly na rozdíl pouhých dvou 
branek, ale pro nás příznivý vývoj utkání už 
nijak nedokázaly změnit. Sehrály jsme další 
krásné akce, které se střelecky dařily zakon-
čovat především Kačce Štenglové, a tím jsme 
už jen potvrdily naše zasloužené vítězství. 
Skóre zápasu, který řídil pan rozhodčí Šimi-
ce, se zastavilo na stavu 15:11. 

K poslednímu kolu podzimu vyjedeme 
v neděli 22. 10.  na hřiště soupeřek do Cho-
mutova a pokusíme se získat další body.

Kateřina Davídková
kapitánka mužstva

ii. liGa ženy – ejpovice × Blovice ženy a   16:19 (6:8), 8. 10. 2017

ii. liGa ženy – Blovice ženy a ×  tymákov B   15:11 (7:1), 15. 10. 2017

Ukončení	činnosti	čistírny		
a	oprav	obuvi

Oznamujeme	občanům,	
že	k	31.	10.	2017	

město	Blovice	ukončuje	
činnost	příjmu	šatstva	

k	čištění	a	dále	příjmu	obuvi	
k	opravě.	

Tento krok byl schválen Radou měs-
ta Blovice dne 11. 10. 2017 na základě 
oznámení spol. MABET Sušice, která 
ukončila bez náhrady svoji činnost 
v Blovicích. Městu se nepodařilo najít 
vhodného pokračovatele této služby.

Pro klienty DPS Blovice a Vlčice zajiš-
ťujeme nadále praní prádla prostřednic-
tvím Diecézní Charity Blovice.

Děkujeme za pochopení.

Město Blovice hospodařilo s příjmy 
k 30. 9. 2017 ve výši 71.867 tis. Kč a výdaji ve 
výši 55.705 tis. Kč. Saldo příjmů a výdajů bylo 
kladné +16.162 tis. Kč, při plánovaném schod-
ku hospodaření podle upraveného rozpočtu ve 
výši 3.350 tis. Kč. Přebytek rozpočtu je způsoben 
nadprůměrným plněním daňových příjmů, kdy 
se do konce roku dá očekávat jejich překročení 
oproti roku 2016 o více než 8 %. Pomalu se vy-
rovnáváme s tím, že příjmy z dotací na inves-
tiční akce jsou spíše vzácné a město na nich 
není díky nadstandardním daňovým příjmům 
tolik závislé. Ve výdajích máme rezervy u in-
vestic, kde se jen velmi pomalu rozjíždí stavby 
a jejich financování (např. hasičská zbrojnice, 
místní komunikace Hájek). Město Blovice mělo 
k 30. 9. 2017 na účtech více než 29,3 mil. Kč. 
Ke stejnému období evidujeme majetek města 
v hodnotě 569,8 mil. Kč. Ke konci září 2017 jsme 
snížili zadluženost města na 22.843 tis. Kč, to 
odpovídá 4 % hodnoty majetku města. Výsle-

dek hospodaření města (výnosy po odečtení 
nákladů) byl k 30. 9. 2017 +15.408 tis. Kč, z toho 
v oblasti bytové správy činil hospodářský výsle-
dek +1.922 tis. Kč. Troufám si napsat, že hospo-
daříme tak jako většina samospráv odpovědněji 
než vláda, v době ekonomického růstu máme 
vytvořeny určité rezervy pro roku hubenější. 
Snažíme se svěřené prostředky investovat, niko-
liv projídat.

Více informací: web města, sekce rozpočet
Ing. Michal Hodek, 

místostarosta města Blovice.



strana 8 Blovické noviny 20. října 2017

Volné plavání rodičů s dětmi

Pro děti od 1. – 6. let, které v doprovodu rodičů nebo prarodičů 
budou navštěvovat plavecký bazén v ZŠ. 
Bazén je možno navštěvovat v tříměsíčních cyklech 
podle domluvy v DDM. 
Cena je stanovena na 25 Kč za osobu 
/ krát počet návštěv v daném cyklu. 
Je třeba zaplatit vždy předem v DDM u paní Šárky Fialové 
a domluvit si zde rozvrh návštěv (možno i telefonicky 604 293 473). 
Plavecké cykly:  říjen–prosinec, leden–březen, duben–červen
Návštěvní dny: Pondělí (15.00–16.30 hodin, 16.30–18.00 hodin)
 Úterý (15.00–16.30 hodin, 16.30–18.00 hodin)
 Čtvrtek (15.30–17.00 hodin)
Pedagogický dozor: 
Šárka Fialová, Eva Honzová

BAMBULE

Zábavná forma cvičení, pohybová průprava, hry, cvičení s náčiním, 
dětská akrobacie, začlenění dětí do kolektivu. Pro rodiče s dětmi od 2 do 5 let. 
S sebou cvičební úbor a vhodné přezůvky pro rodiče i děti.
Zápisné:  500 Kč na školní rok (300 Kč na pololetí) 
 pro cvičební dvojici / cv. hodina
Zahajovací schůzky: bývalá knihovna 
  (Bělohrobského ul., Blovice) 
  úterý 3. 10. 2017 od 10.00 hodin, 
  čtvrtek 5. 10. 2017 od 10.00 hodin 
Vedoucí: Šárka Fialová

VÝLET PRO DĚTI - AQUAPARK LAM
A PŘÍRODNÍ PARK ARRACH

v Německu

Kdy:  26. 10. 2017 (podzimní prázdniny)

Cena:  230 Kč (v ceně je zahrnuto vstupné a doprava)

Doprava: autobusem

Odjezd:  v 8.00 hodin od DDM Blovice

Návrat:  cca v 15.30–16.00 hodin před DDM Blovice

S sebou: občanský průkaz nebo pas (bez dokladu není možné vzít děti  
na výlet), kartičku pojištěnce, plavky, ručník, mýdlo, hřeben, svačinu, pití, 1 € 
na šatnu, přiměřené kapesné, Kinedryl pro děti trpící nevolností

Informace: Jana Herboltová, tel.: 603 149 342
  Božena Šroubková, tel.: 604 293 419

Přihlášky: v DDM Blovice do 19. 10. 2017 
  a zároveň je nutné výlet zaplatit.

V případě neúčasti (předem neomluvené) na zájezdu či akci DDM Blovice se 
nevrací částka za dopravu a poměrná část za předem zaplacené vstupné. 
V případě nedodržení termínu platby, bude vaše místo postoupeno náhrad-
níkům.

Z Plze sk
po ádn
Dvacet 
p kn  se
Na nám
závodníc
Poklonu 
t šíme s
 

 
Pro d
plaveck
domluv
v dané
si zde r
Plavec
Návšt
  
  
Pedago
 
 
 
 
 
 
Bambu
 
Zábavn
za len
vhodné
Zápisné
pro cvi
Zahajo
od 10:0
Vedouc

 
 
Kdy:  
 
Cena: 2
 

kého deníku
 se u toho za
ty i druh  ví

e u toho proš
stí se diplom

ci si krásné c
mykologové
e na další se

ti od 1. – 
ký bazén 
vy v DDM
m cyklu. Je
rozvrh náv
ké cykly:  
vní dny: 

 
 

ogický doz

ule 

ná forma cv
ní d tí do

é p ez vky
é: 500,- K
ební dvoj

vací sch z
00 hodin, 
cí: Šárka F

26.1

230,- K  (v c

 to pán fotil,
apotil. 
ít z našel, 
šel. 
my a medaile
eny vybírali.
é jim za to sk
etkání......  

D

6. let, kter
v ZŠ. Baz
. Cena je
e t eba za

všt v (možn
íjen – p

Pond l
Úterý (1

tvrtek
zor: Šárka 

vi ení, poh
o kolektivu.
y pro rodi e

 na školní
ici / cv. hod
zky: bývalá
tvrtek 5.10

Fialová 

V

10. 2017 (po

cen  je zahr

, 

e dávaly, 
 

klání, 

D m d tí 
Volné pla

ré v doprov
zén  je mo
e stanoven
platit vždy 
no i telefon
prosinec, l
í (15:00 – 
15:00 – 16

k (15:30 – 1
Fialová, Ev

hybová pr
. Pro rodi e
e i d ti. 
í rok (300,-
dina 
á knihovna
0. 2017 od

VÝLET PRO 
A P ÍRO

odzimní prá

rnuto vstup

a mládež
avání rodi

vodu rodi
ožno navš
na na 25,-
p edem v

nicky 604 2
eden – b e
16:30 hod

6:30 hodin, 
17:00 hodi
va Honzov

prava, hry
e s d tmi o

- K  na pol

a (B lohro
 10:00 hod

 
 

D TI - AQU
ODNÍ PARK 

v N mecku

zdniny) 

pné a dopra

že Blovic
 s d tm

 nebo pr
št vovat v
- K  za o
DDM u pa

293 473). 
ezen, dube
in, 16:30 –
16:30 – 1

n) 
vá 

y, cvi ení s
od 2 do 5 l

loletí)  

obského ul
din  

UAPARK LAM
ARRACH 

u 

va) 

ce 
i 

rarodi  bu
t ím sí ní

osobu / kr
aní Šárky F

en – erven
– 18:00 hod
8:00 hodin

s ná iním, 
let. S sebo

., Blovice)

M 

udou navš
ích cyklech
rát po et 
Fialové a d

n 
din) 
n) 

d tská akr
ou cvi ebn

 úterý 3.10

št vovat 
h podle 
návšt v 

domluvit 

robacie, 
í úbor a 

0. 2017 

V sobotu 9.9. jsme p ivítali u p íležitosti Blovické pouti v našem m st  nejmladší ministryni ve vlád  
Ing. Karlu Šlechtovou. Jelikož její innost sledujeme od jejího jmenování a m li jsme tu est zú astnit 
se i n kolika jejích p ednášek, tak m žeme sm le konstatovat, že tato ministryn  neztratila v bec nic 
ze svého elánu, pracovitosti a nadšení, se kterými do funkce p ed 3 lety vstupovala. Nelze neocenit, 
že paní ministryn  m la svoji budoucí innost zmapovanou, nebo  léta p ed svým jmenováním 
pracovala na Ministerstvu pro místní rozvoj a znala velmi dob e i innosti kolem dotací, jak podávání 
žádostí, tak i jejich vy izování, které jsou jednou z hlavních inností na jejím ministerstvu a dle jejího 
sd lení by ráda zvýšila možnosti obcí v dané oblasti. 
Paní ministryn  byla z našeho m sta naprosto nadšená, zamilovala si Sokolovnu a uhranula ji i naše 
in-line dráha. Jediné, co ji mrzelo, že si nevzala s sebou in-line brusle, na kterých ráda a asto jezdí, 
protože by naši dráhu ráda vyzkoušela. Ale i tento malý problém se poda ilo zdárn  vy ešit 
zap j ením bruslí a projíž ce okolo h išt  v Sokolovn  tedy nic nezabránilo. Následn  si užila i atrakcí 
na blovickém nám stí. 
Paní ministryn  zodpovídala dotazy místních ob an  a i sama se dotazovala, co jim ve m st  chybí, 
co by tu zm nili nebo uvítali. Z požadavk , které jí byly sd leny, vnímala pot ebu víceú elového h išt  
p ístupného pro ve ejnost a p islíbila prov it možnost získání dotace pro naše m sto. Dále navštívila 
i stavbu nové hasi ské zbrojnice, na jejímž za ízení by se rovn ž ráda spoluangažovala. 
Záv rem své návšt vy ji pot šila místní kavárna Café de Blowitz, kde ocenila nejen výbornou kávu, 
ale i výstavu um leckých d l ob an  z okolí Blovicka.  Zaujaly ji zde i Blovické noviny, do kterých se 
v kavárn  za etla.  
Paní ministryn  byla s návšt vou spokojena, dále pak pokra ovala na plánovanou návšt vu Klatov a 
rozlou ila se s tím, že ji naše m sto i jeho ob ané p íjemn  p ekvapili a rozhodn  se zde nejednalo o 
její poslední návšt vu. 
(+ foto .5 a 6) 
 
   JUDr. Martina Králová, Bc. Andrej ervený, zastupitelé m sta Blovice 
 

D m d tí a mládeže Blovice 
nabízí 

 
 

Volné plavání rodi  s d tmi 
 
Pro d ti od 1. – 6. let, které v doprovodu rodi  nebo prarodi  budou navšt vovat 
plavecký bazén v ZŠ. Bazén  je možno navšt vovat v t ím sí ních cyklech podle 
domluvy v DDM. Cena je stanovena na 25,- K  za osobu / krát po et návšt v 
v daném cyklu. Je t eba zaplatit vždy p edem v DDM u paní Šárky Fialové a domluvit 
si zde rozvrh návšt v (možno i telefonicky 604 293 473).  
Plavecké cykly:  íjen – prosinec, leden – b ezen, duben – erven 
Návšt vní dny: Pond lí (15:00 – 16:30 hodin, 16:30 – 18:00 hodin) 
   Úterý (15:00 – 16:30 hodin, 16:30 – 18:00 hodin) 
   tvrtek (15:30 – 17:00 hodin) 
Pedagogický dozor: Šárka Fialová, Eva Honzová 
 
 
 
 
 
 
 

Sobota posledního říjnového víkendu 
(28. 10.) bude v muzeu patřit zejména ro-
dinám s dětmi, ale také všem včelařům. Ve 
spolupráci s Pracovní společností nástav-
kových včelařů jsme připravili pro návštěv-
níky program s názvem Včely v otázkách 
a odpovědích, který se koná v rámci Dne 
krajů. Návštěvníky zveme zejména na 
prezentace, které proběhnou v 10.00 a ve 
13.00, po celý den bude včelař Jan Turč od-
povídat na dotazy návštěvníků. Pro děti je 
připraven tematický doprovodný program. 
Pro dospělé je vstupné symbolických 28 Kč, 
ostatní návštěvníci mají vstup zdarma. 

 
V pondělí 6. listopadu od 18.00 budou 

mít návštěvníci jedinečnou možnost po-
slechnout si sólový recitál držitelky ceny 
Thálie 2014, sólistky opery DJKT, Ivany	
Veberové. Koncert je součástí celoročního 
cyklu Dvě století Rukopisů a zazní napří-
klad proroctví Libuše ze stejnojmenné ope-
ry nebo árie Mařenky z Prodané nevěsty. 

Vstupenky jsou k dispozici v síti Plzeň-
ská vstupenka nebo v přímo v Muzeu jižní-
ho Plzeňska. 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Mgr. Monika Bechná, 
muzejní pedagog a PR

Den plZeňského kraje 
a nositelka ceny thálie 

v muZeu jižního plZeňska



strana 9 Blovické noviny 20. října 2017

 
 

 
 

 
H
 

KON

REC

REF

PRO
SAP,

VED

ELE

SVÁ

MON

OBS

 

 
NA
 
- záz
- pr
- ka
- zá
- mo
- fir
- vá
 
 
 
 
V p
 
ww

LEDÁ

NSTRUKTÉR

CEP NÍ (Plz

FERENT OBC

OGRAMÁTO
, praxe v obo

DOUCÍ MON

KTROMONT

Á E  PLAST

NTÉR - SOU

SLUHA ROB

ABÍZ
zemí silné z
áci v klidné

aždoro ní ná
vodní strav
ožnost dalš
emní dopra

áno ní odm

ípad  zájm

ww.promin

ÁME N

R/KA – SŠ v

ze ) – SŠ vz

CHODNÍHO

OR PLC – SŠ
oru vítána 

NTÁŽE- SŠ te

TÉR – SOU e

TU/MONTÉR

U technického

BOTA - SOU 

ÍME: 
zahrani ní s
m a p átels
ár st mezd 
ování, 
ího vzd láv

avu z Plzn  a
ny (50% z

mu volejte ne

entsystem

NOVÉ 

vzd lání, AJ/N

zd lání, AJ/N

O ODD LEN

Š elektrotech

echnického s

elektrotechn

R – SOU tec

o sm ru, pra

technického

spole nosti 
ském prost

ání,  
a zp t, 
 platu).  

ebo pišt  na

ms.cz 

KOLE

NJ, Solid Edg

NJ, Ms Office,

Í – SŠ vzd l

hnického sm

sm ru, AJ/NJ

ického sm ru

chnického sm

axe v oboru v

 sm ru, prax

edí 

a: kariera@

 
Naše pobo
pobo ky po
výroba za í
byla založe
zam stnanc

 

EGY D

ge/Auto Cad,

, Sap, organi

ání, AJ/NJ, p

ru, AJ/NJ, P

J, zodpov dn

u, vyhláška 5

m ru, praxe v

výhodou 

xe v oboru vý

@promine

ka pat í do 
o celém sv
ízení pro che
ena v roce 
c . 

DO NA

, SAP výhodo

iza ní schopn

praxe výhodo

PLC, Siemens

nost za veden

50/78 Sb. vý

v oboru výho

ýhodou 

nt.com; 37

firemního se
t . St žejn

emické hospo
1993 a v s

AŠEH

ou 

nosti 

ou, SAP, Ms O

s/Schneider, 

ní montáže 

ýhodou 

odou 

78 227 14

 

 

eskupení Pro
ním výrobním
odá ství a úp
sou asné do

O TÝ

Office 

STEP 7, TIA

8 / 378 22

oMinent, kter
m programe
pravu vody. F
b  má p es

MU!!!

A PORTAL, V

27 168 

ré má 
m je 
Firma 
s 300 

! 

Vijeo, 

 

huBertova jíZDa

JK Úslavan Blovice srdečně zve na 
Hubertovu jízdu, která se koná zítra  
21. října 2017 s tímto programem:

•	 v	10.00	slavnostní	zahájení	VLAJ-
KONOŠI	NA	KONÍCH na Hradišti na lou-
ce mezi bývalým teletníkem a ulicí Pod 
valem

•	 okolo	 15.	 hodiny	 závěrečné	 „Ha-
lalí“ na stejném místě

•	 večer	přátelské	posezení	a	„soud 
sv.	Huberta“ s předáním cen, hudbou 
i tancem v hospůdce ve Štítově

JSOU	ZVÁNI	JEZDCI	I	NÁVŠTĚVNÍCI!

Těší se na Vás  lektoři Aleš a Vlaďka

Ukázková hodina ZDARMA*

* zdarma jen pro nové zájemce

30. 10. 2017 od 19 hodin
tělocvična ZŠ Blovice

Cvičíme každé pondělí 
od 19 hodin  

v tělocvičně ZŠ Blovice.
Přijďte mezi nás,

scházíme se ve věkovém 
rozmezí od 15. do 70. let.

Cena 60 Kč/1 hod.

ZUMBA BLOVICE

ZUMBA PÁRTY 

srdečně zve všechny 

kdo mají rádi tanec, hudbu a zábavu na 

v pátek 10. 11. 2017 od 18:30 
s Alešem a Vlaďkou

v tělocvičně ZŠ Blovice

120 Kč /2 hodiny

Přijďte v kostýmu nebo ve cvičebním 
hlavně s dobrou náladou.  



strana 10 Blovické noviny 20. října 2017

Vydává	Město	Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inZerce :

PRODÁM dvě 10 kg ocelové lahve na 
propan-butan.	 Cena	 300	 Kč/kus.	 Tel.:	
728 106 884.

DARUJI koťata. Tel.: 737 337 520

NABÍZÍM	rizikové	kácení,	prořezy	stromů	
a drobné výškové práce. Tel. 724 509 013

PRODÁM	novou	dámskou	koloběžku,	cena	
2.500 Kč. Tel.: 608 132 519.

PRODÁM profesionální masérské přenos-
né	 lehátko	(2	×	použité),	 cena	dohodou.	
Tel.: 608 132 519.

PRODÁM dospělé indické běžce. Tel.:  
723 386 447.

DARUJI 2 černá koťátka (kočička a kocou-
rek). Tel.: 723 386 447.

HLEDÁM šikovného pomocníka – nejlé-
pe	důchodce,	kterého	baví	a	rozumí	prá-
ci	na	zahradě,	na	příležit.	výpomoc.	Tel.:	
723 386 447.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

PŘIJMEME PRO PRODEJNU ŽDÍREC 

vedoucí prodejny 

Bližší informace na tel.: 725 920 861 
nebo zkddrhova@volny.cz

Firma TRAKOM, spol.s r.o.
HLEDÁ NOVÉHO MAJITELE!

Sídlo firmy: Žinkovy 1, 33501 Nepomuk
IČO: 61168696

Firma se specializuje na:

ZEMNÍ PRÁCE – HS40 SHAEFF, JCB 3CX SM
	 •	 Čištění	příkopů
	 •	 Provádění	staveb
	 •	 Opravy	lesních	cest
	 •	 Opravy	kanalizace
	 •	 Terénní	úpravy

SEČENÍ TRÁVNÍCH PLOCH – STP C 133, AF 160
	 •	 -	sečení	pozemků
	 •	 Sečení	silničních	příkopů
	 •	 Sečení	koryt	vodních	toků
	 •	 Sečení	lesních	cest
	 •	 Autorizace	ČKAIT

FIRMA TRAKOM NA PRODEJ!
Tel.: 371593101, 607710113

Mail: trakom@seznam.cz

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
       13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219


